
 
AREA RISORSE UMANE 
Settore Reclutamento e Selezioni 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893626/93875/93779/93693/93830/93766/93365/93646/93691 
e-mail: concorsi@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/arearisorseumane/settorereclutamentoeselezioni 

 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.R. n. 2765 del 16/06/2022, il cui avviso di indizione è stato pubblicato sulla G.U.R.I. n. 54 
del 08/07/2022, con il quale è stata indetta, tra le altre, la procedura selettiva relativa alla 
copertura di n. 1 posto di Professore universitario di prima fascia da ricoprire mediante 
chiamata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010 - S.C. 08/B3 – Tecnica delle 
Costruzioni - S.S.D. ICAR/09 – Tecnica delle Costruzioni - Concorso 10, Priorità III - 
Dipartimento di Ingegneria; 

VISTO  il D.R. n. 4145 del 20/09/2022 – Albo n. 2602 del 23/09/2022 con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice; 

VISTO l’art. 8 del citato bando di indizione della procedura ai sensi del quale “[…]I lavori della 
Commissione devono essere conclusi entro tre mesi a decorrere dal giorno in cui la 
Commissione può iniziare i lavori.  

Il Rettore può prorogare, per una sola volta e per non più di un mese, il termine per la 
conclusione dei lavori […]”; 

VISTA  la nota prot. n. 16182 del 02/02/2023 con la quale la Commissione, per cause non imputabili 
alla stessa, è stata autorizzata a una proroga del termine di conclusione dei lavori sino al 23 
febbraio 2023; 

VISTA  la nota trasmessa dalla Commissione in data 03/02/2023 con la quale la stessa ha chiesto che 
il termine di conclusione dei lavori, rispetto alla data fissata del 23/02/2023, fosse ulteriormente 
prorogato e la successiva nota n/s prot. n. 21592 del 13/02/2023 con la quale è stato comunicato 
alla Commissione che il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e 
seconda fascia e per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato, emanato con il D.R. n. 
2663 del 09/06/2022, non prevede la possibilità di procedere ad una ulteriore proroga; 

CONSIDERATA la nota trasmessa dalla Commissione in data 20/02/2023 con la quale la stessa ha 
comunicato “[…] Ritenendo, pertanto, allo stato non possibile concludere i lavori nelle condizioni 
attuali e nel breve tempo rimasto […] si vede costretta, suo malgrado, a rinunciare alla 
prosecuzione della sua attività”; 

RITENUTO, pertanto, necessario dichiarare la citata Commissione decaduta; 

 

DECRETA 

 

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva relativa alla copertura di n. 1 posto di Professore 
universitario di prima fascia da ricoprire mediante chiamata, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge 
n. 240/2010 - S.C. 08/B3 – Tecnica delle Costruzioni - S.S.D. ICAR/09 – Tecnica delle Costruzioni - 
Concorso 10, Priorità III - Dipartimento di Ingegneria, è dichiarata decaduta. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. 

 

 

 

          IL RETTORE 

      Prof. Massimo Midiri  

   

 

 

 




		2023-03-10T16:47:15+0000
	Massimo Midiri




